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1.- ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
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-~·. IEC 
-~ Instituto Elect o ra l de Coahuila 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

1 

1 

ACTIVO 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o 
Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

1 

30-sep-25 
$71,783,148.71 

$ 3,034,683.66 

$1,463.70 

$ 0.00 

$ 74,819,296.07 
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• Instituto Electoral de Coahui la 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

ACTIVO 

Bienes lnmueble·s 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y 
Amortización Acumulada de Bienes 

30-sep-25 
$ 146,981,792.09 

$ 40,673,256.03 

$ 6,393,398.80 

-$ 47,500,626.44 
--,..---------~~~~~~~ 

Total de Activos No Circulantes $146,547,820.48 



. IEC 
• Insti t u to Electora l de Coahui la 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembr_e de 2025 

Total de Activos Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total de Activos 

$ 74,819,296.07 

$ 146,547,820.48 

$ 221,367,116.55 



. IEC 
• Inst ituto Electora l d e Co ahuila 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 202-5 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

$ 12,799,633.85 

$ 448,466.96 

$ 13,248,100.81 



. IEC 
• Inst itut o Elect o ral d e Coah ui la 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

PASIVO 30-sep-25 

Pasivo No Circulante 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía $ 2,213,019.63 
y/o en Administración a Largo Plazo 

------

Total de Pasivos No Circulantes $ 2,213,019.63 



. IEC 
• Insti t uto Electora l de Coahui la 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

Total de Pasivos Circulantes $13,248,100.81 

Total de Pasivos No Circulantes $ 2,213,019.63 

Total de Pasivo $ 15,461,120.44 i 



Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

HACIENDA PÚBLICA Y PATRIMONIO 30-sep-25 

Donaciones (Terrenos) $ 17,840,000.00 

Resultado del Ejercicio 2025 $ 47,491,554.90 

Resultado de Ejercicios Anteriores $99,752,986.02 

Revalúas $ 44,607,470.08 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -$ 36,054,009.91 

Resultados por Tenencia de Activos no monetarios $ 32,267,995.02 

Total Hacienda Pública/ Patrimonio $ 205,905,996 1 



. IEC 
• Inst ituto Electora l de Coah ui la 

Estado de Situación Financiera al 
30 de Septiembre de 2025 

TOTAL DEL ACTIVO 30-sep-25 

Total de Activos 

TOTAL PASIVOS MÁS HACIENDA 
PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Total Pasivos más Hacienda Pública / 
Patrimonio 

$ 221,367,116.55 

30-sep-24 

$ 221,367,116.55 

11 
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2.-ESTADO DE ACTIVIDADES 
. . 

Enero-Septiembre 2025 



. EC 
• Inst ituto Elect o ra l d e Co ahui la 

Estado de Actividades 

del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 30-sep-25 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros y otros beneficios 
Otros Ingresos y Beneficios Va rios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

$ 427,827,615.07 

$ 108,038.95 
$ 2,616.64 

$ 427,938,270 



. IEC 
• In sti t u to E lectoral de Coahuila 

Estado de Actividades 
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 30-sep-25 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Gastos de Funcionamiento 

$ 129,934,520.11 

$ 4,632,254.52 

$ 82,353,526.30 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Otras Ayudas y Otros Gastos 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Prerrogativas a Partidos 
DONATIVOS 
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

$22,434,964.00 
$1,023,900.00 

$ 132,709,314.53 
$0.00 

$ 7,358,236.30 

$ 380,446,715.76 



. IEC 
• Instituto Elect ora l de Coahuila 

Estado de Actividades 
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

GASTOS V OTRAS PÉRDIDAS 30-sep-25 

Total de Ingresos y Otros Beneficios $427,938,270.66 

Total de Gastos $ 380,446,715.76 

Resultado del Ejercicio $47,491,554.90 
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2.-ESTADO DE ACTIVIDADES 
Julio-Septiembre 2025 



. IEC 
• Instit uto Elect o ra l de Coahui la 

Estado de Actividades 
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 30-sep-25 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros y otros beneficios 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

$ 80,089,533.59 

$ 29,453.90 
$ 2.35 

$ 80,118,989.84 



. IEC 
• Instituto E lectora l de CoahL1i la 

Estado de Actividades 
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 30-sep-25 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Gastos de Funcionamiento 

$ 33,569,158.15 

$ 682,520.26 

$ 5,182,889.18 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Otras Ayudas y Otros Gastos 

Prerrogativas a Partidos $ 43,631,461.16 
Donativos $0.00 
Otros gastos y pérdidas extraordinarias $ 2,442,688.41 

Total de Gastos y Otras Pérdidas $ 85,508,718.32 



. IEC 
• Instituto E lectoral de Coahuila 

Estado de Actividades 
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 30-sep-25 

Total de Ingresos y Otros Beneficios $ 80,118,989.84 

Total de Gastos $ 85,508,718.32 

Resultados del Ejercicio - $ 5,389,728.48 


