

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA DEL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2025

INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA
INFORME DE AVANCE DE
GESTIÓN FINANCIERA
DEL TERCER TRIMESTRE DE 2025

Julio-Septiembre 2025

Septiembre 2025

1.- ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025



Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025

ACTIVO	30-sep-25
Efectivo y Equivalentes	\$ 71,783,148.71
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 3,034,683.66
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 1,463.70
Otros Activos Circulantes	\$ 0.00
Total de Activos Circulantes	\$ 74,819,296.07

Estado de Situación Financiera al
30 de Septiembre de 2025

ACTIVO	30-sep-25
Bienes Inmuebles	\$ 146,981,792.09
Bienes Muebles	\$ 40,673,256.03
Activos Intangibles	\$ 6,393,398.80
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$ 47,500,626.44
Total de Activos No Circulantes	\$ 146,547,820.48

Estado de Situación Financiera al
30 de Septiembre de 2025

TOTAL DEL ACTIVO

30-sep-25

Total de Activos Circulantes **\$ 74,819,296.07**

Total de Activos No Circulantes **\$ 146,547,820.48**

Total de Activos

\$ 221,367,116.55

0

Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025

PASIVO

30-sep-25

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 12,799,633.85
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 448,466.96
Total de Pasivos Circulantes	\$ 13,248,100.81

Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025

PASIVO

30-sep-25

Pasivo No Circulante

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía \$ 2,213,019.63
y/o en Administración a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

\$ 2,213,019.63

Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025

PASIVO

30-sep-25

Total de Pasivos Circulantes

\$ 13,248,100.81

Total de Pasivos No Circulantes

\$ 2,213,019.63

Total de Pasivo

\$ 15,461,120.44

Estado de Situación Financiera al
30 de Septiembre de 2025

HACIENDA PÚBLICA Y PATRIMONIO

30-sep-25

Donaciones (Terrenos)	\$ 17,840,000.00
Resultado del Ejercicio 2025	\$ 47,491,554.90
Resultado de Ejercicios Anteriores	\$ 99,752,986.02
Revalúos	\$ 44,607,470.08
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-\$ 36,054,009.91
Resultados por Tenencia de Activos no monetarios	\$ 32,267,995.02
Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 205,905,996.11

Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025

TOTAL DEL ACTIVO	30-sep-25
Total de Activos	\$ 221,367,116.55

TOTAL PASIVOS MÁS HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	30-sep-24
Total Pasivos más Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 221,367,116.55

2.-ESTADO DE ACTIVIDADES

Enero-Septiembre 2025



Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

30-sep-25

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas **\$ 427,827,615.07**

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros y otros beneficios **\$ 108,038.95**

Otros Ingresos y Beneficios Varios **\$ 2,616.64**

Total de Ingresos y Otros Beneficios **\$ 427,938,270.66**

Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS **30-sep-25**

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales	\$ 129,934,520.11
Materiales y Suministros	\$ 4,632,254.52
Servicios Generales	\$ 82,353,526.30

Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Otras Ayudas y Otros Gastos

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$22,434,964.00
Subsidios y Subvenciones	\$1,023,900.00
Prerrogativas a Partidos	\$ 132,709,314.53
DONATIVOS	\$0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	\$ 7,358,236.30

Total de Gastos y Otras Pérdidas **\$ 380,446,715.76**

Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	30-sep-25
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$ 427,938,270.66
Total de Gastos	\$ 380,446,715.76
Resultado del Ejercicio	\$ 47,491,554.90

2.-ESTADO DE ACTIVIDADES

Julio-Septiembre 2025

Estado de Actividades
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 30-sep-25

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 80,089,533.59
--	------------------

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros y otros beneficios	\$ 29,453.90
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 2.35

Total de Ingresos y Otros Beneficios \$ 80,118,989.84

Estado de Actividades
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

30-sep-25

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales	\$ 33,569,158.15
Materiales y Suministros	\$ 682,520.26
Servicios Generales	\$ 5,182,889.18

Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Otras Ayudas y Otros Gastos

Prerrogativas a Partidos	\$ 43,631,461.16
Donativos	\$0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	\$ 2,442,688.41

Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$ 85,508,718.32
---	-------------------------

Estado de Actividades
del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2025

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	30-sep-25
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$ 80,118,989.84
Total de Gastos	\$ 85,508,718.32
Resultados del Ejercicio	- \$ 5,389,728.48